
 
 
 
 

 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO  033  
24 de Febrero de 2006      

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 

 
Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 

correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para 
las postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 

URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 
Departamento del Guaviare. 

 
 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de las facultades legales y 

reglamentarias y de conformidad con lo establecido en el artículo 6º  de la Ley 3ª de 1991, los artículos 27º 
y 29º de la Ley 546 de 1999, el numeral 9º del artículo 3º y el numeral 3º del artículo 8º del Decreto 555 de 
2003 y el artículo 40 del Decreto 975 de 2004, el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004, la Resolución 815 

de diciembre de 2004, y la Resolución 097 de julio de 2005, y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6º define el Subsidio Familiar de Vivienda “(...) como un aporte 
estatal en dinero o en especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de facilitarle una 
solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución siempre que el beneficiario cumpla con las 
condiciones que establece esta ley (…)” 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 555 de 2003, corresponde al  Fondo Nacional de 
Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para 
vivienda de interés social urbana. 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional de 
Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional 
(…)” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones. 
 
Que el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004 establece las condiciones para realizar las convocatorias, 
postulaciones y asignaciones en la modalidad de subsidio denominada “Subsidio en especie y 
complementario en dinero”. 
 
Que por medio de la Resolución 326 de febrero 17 de 2006, el Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial, realizó la distribución de recursos de que trata el capítulo único del Título II del 
Decreto 975 de 2004, fundada en la exposición de motivos que consta en el respectivo acto administrativo. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar del país, reunidas en 
Unión Temporal, un contrato de Encargo de Gestión, que se distingue con el número 004A y que tiene por 
objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de los ”(...) procesos de 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 2 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  
divulgación, comunicación, información, recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, 
digitación, ingreso al RUP (Registro Unico de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a 
las actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los 
documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de vivienda en todas sus modalidades, 
con el fin de garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que 
rigen el Subsidio Familiar de Vivienda”. 
 
Que la información sobre postulaciones a que se refiere el considerando anterior fue suministrada por la 
Unión Temporal conformada por todas las Cajas de Compensación Familiar del país, en desarrollo del 
contrato de encargo de gestión distinguido con el número 004 A, celebrado con el Fondo Nacional de 
Vivienda el día 08 de mayo de 2004. 
 
Que la Resolución 101 del 15 de julio de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, fijó como fechas de 
apertura y cierre para la postulación al subsidio familiar de vivienda en el proyecto de Vivienda de Interés 
Social denominado URBANIZACION MARIA ALEJANDRA  localizado en el municipio de San José del 
Guaviare en el Departamento de Guaviare, las siguientes: Apertura 15 de julio de 2005, cierre 01 de agosto 
de 2005. 
 
Que a través de la Resolución 105 del 01 de agosto de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, prorrogó la 
fecha de cierre para la postulación al subsidio familiar de vivienda en el proyecto denominado 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 
Departamento de Guaviare, hasta el cinco (05) de agosto de 2005.  
 
Que para el proceso de asignación de la bolsa de subsidio en especie y complementario de que trata el 
presente acto administrativo, se presentaron por las Cajas de Compensación Familiar, ochocientos treinta y tres 
(833) hogares postulantes. 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes -, se encuentra 
debidamente certificada por el respectivo Auditor de cada Caja de Compensación Familiar. Esta 
información, junto con las certificaciones de los auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de Vivienda - 
Dirección del Sistema Habitacional, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Que una vez efectuado el proceso de validación de la información, se procedió a la calificación de las 
postulaciones de acuerdo con el artículo 3º del Decreto 3111 de 2004 y el artículo 4º de la Resolución 815 de 
2004.  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda mediante Resolución 145 del 24 de Octubre de 2005  preseleccionó mil 
setecientos setenta y cinco (1.775) hogares dentro del proceso de asignación de subsidios familiares de 
vivienda de interés social en especie y complementario en dinero dentro de los cuales se encuentran 
seiscientos sesenta y cinco (665) hogares correspondientes al proyecto de vivienda de interés social 
denominado: URBANIZACIÓN MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare 
en el Departamento de Guaviare, la resolución fue publicada en el diario oficial No 46.082 el día 04 de 
Noviembre de 2005. 
 
Que mediante Resolución No 160 de noviembre 17 de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, se amplió el plazo 
hasta el 30 de noviembre para acreditar los recursos que complementen el valor total de la vivienda para las 
familias preseleccionadas mediante Resolución No. 145 del 24 de octubre de 2005. 
 
Que mediante Resolución No 185 de noviembre 30 de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda, se amplió el plazo 
para el proyecto URBANIZACION MARIA ALEJANDRA en el municipio de San José del Guaviare hasta el 30 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 3 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  
de diciembre para acreditar los recursos que complementen el valor total de la vivienda para las familias 
preseleccionadas en este proyecto. 
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante memorando 
número 1450 – I3 - 2755 del 12 de enero de 2006, certificó que la asignación se realizó de acuerdo a las 
especificaciones normativas dadas por el área de subsidios y que se relacionan con el grupo de sistemas, así 
mismo dejó constancia que en esa Oficina reposa en medios magnético toda la información relacionada con el 
tema.  
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma AMEZQUITA Y 
CIA. S.A. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente que tiene el número  
2006 - 0010 del 05 de enero de 2006, en la cual manifiesta que: “Realizamos en el Fondo Nacional de 
Vivienda - FONVIVIENDA la auditoría al proceso de asignación al Subsidio Familiar de Vivienda para la 
convocatoria del 15 de julio de 2005, sobre la Bolsa de Subsidio en Especie y Complementario para el 
proyecto denominado “Urbanización Maria Alejandra”, localizado en el municipio de San José del Guaviare 
en el departamento del Guaviare, conforme a lo establecido en las leyes 3 de 1991, 708 de 2001 y la 812 
de 2003, los decretos 975 y 3111 de 2004, 1526 y 4429 de 2005, las resoluciones 219, 501, 862, 1165 y 
1917 de 2005 del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, la resolución 018 de 2005  de la 
Superintendencia del Subsidio Familiar, las resoluciones 815 de 2004, 101, 105, 145 y 160 de 2005 del 
Fondo Nacional de Vivienda y demás acuerdos y normas vigentes.” 
 
Que el Banco Interamericano de Desarrollo - BID mediante comunicación CCO-223/2006 de fecha enero 27 de 
2006, ha manifestado que con base en la documentación recibida y a lo dictaminado por la firma Auditora 
Amezquita & Cia S.A., el Banco no tiene observaciones a la  resolución en lo relacionado con los numerales 7 y 
8 del Capítulo 2 del Reglamento Operativo del Préstamo 1483-OC-CO- Programa de Vivienda de Interés Social 
Urbana. 
 
Que el monto de los recursos que se asignan mediante la presente resolución, es de mil cuatrocientos noventa 
y nueve millones doscientos cuarenta y cinco mil novecientos cuarenta y nueve pesos ($1.499.245.949), 
representados en cuarenta y siete millones setecientos noventa y nueve mil novecientos treinta y seis pesos 
($47.799.936) de subsidio en especie, amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal número 
105015 del 19 de enero de 2006 y mil cuatrocientos cincuenta y un millones cuatrocientos cuarenta y seis mil 
trece pesos ($1.451.446.013) de subsidio complementario en dinero, amparado con el certificado de 
disponibilidad presupuestal número 105016 del 19 de enero de 2006; los dos de la vigencia fiscal 2006 y 
expedidos por el Coordinador del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial.  
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el artículo 40 del Decreto 975 de 
2004 y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar el Subsidio Familiar de Vivienda  a aquellos 
hogares que al día treinta (30) de Diciembre de 2005, acreditaron cierre financiero, requisito éste cuyo 
cumplimiento determina que para ellos concluyó el procedimiento administrativo exigido por la normatividad 
vigente.  
 
Que de acuerdo a lo establecido en el Parágrafo 4º del Artículo 3º del decreto 3111 del 23 de septiembre de 
2004, las cajas de compensación familiar podrán asignar el subsidio complementario en dinero a sus afiliados. 
 
Que del total de hogares asignados en el presente acto administrativo, ciento ochenta y nueve (189) podrán 
acceder al subsidio familiar de vivienda en especie y complementario en dinero establecido en el Decreto 3111 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 4 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  
de 2004, por un valor total de hasta ocho millones once mil quinientos pesos ($8.011.500) y tres (3) hogares 
afiliados a la caja de compensación familiar del Departamento de Guaviare podrán obtener un subsidio en 
especie representado en el valor del lote, otorgado por el Fondo nacional de Vivienda – FONVIVIENDA.  
 
En mérito de lo expuesto,  
 
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTICULO 1°.  Asignar a ciento ochenta y nueve (189) hogares el subsidio familiar de vivienda 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero, del 
proyecto de vivienda de interés social denominado URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el 
municipio de San José del Guaviare en el Departamento de Guaviare, representados por los postulantes que 
se relacionan a continuación.  
 

SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE 

No CEDULA NOMBRES PROYECTO 
SUBSIDIO EN 

ESPECIE 
SUBSIDIO EN 

DINERO SUBSIDIO TOTAL 

1 35364761 ACOSTA MOLANO SANDRA MILENA  URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
2 41214440 ADULO GOMEZ DOLLU ACENCION URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
3 79239189 AGUIRRE BERNAL JESUS ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
4 41240018 ALVAREZ LAVERDE DIANA CAROLINA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
5 86009763 ARANA RESTREPO LUIS ERNESTO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
6 21246478 ARANGO GOMEZ BERNARDA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
7 74858516 ARAQUE GUTIERREZ EDWIN ANDREY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
8 31007065 AREVALO LOPEZ NELLY ASTRID URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
9 41241899 ARIZA VARGAS  ELIZABETH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

10 39545245 AVELLANEDA MACANA MARLENY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
11 41210994 AVILA GARCIA ROSA AMELIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
12 51711866 BARON CIFUENTES MARIA CONCEPCION URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
13 41240800 BARON MORENO MARIA OLGA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
14 40217800 BAUTISTA MEDINA ALEXANDRA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
15 41214862 BECERRA GARZON  ANA MARIA  URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
16 18223000 BELTRAN GOMEZ JUAN DE JESUS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
17 23754188 BELTRAN MARTINEZ MARIA ISABEL URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
18 40434177 BELTRAN RAMIREZ OLGA LUCIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
19 41212333 BERMUDEZ RODRIGUEZ LUCERY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
20 14211819 BERNAL CALLEJAS FRANCISCO EVELIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.736.922 7.985.880 
21 41242739 BERNAL CUENCA LIDA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
22 41213548 BOHORQUEZ  JUDITH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
23 86052055 BOHORQUEZ RODRIGUEZ FADER GERLEY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
24 97613058 BORJA CUESTA  LUIS DASNEY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
25 21863207 BUSTAMANTE VASQUEZ GILMA ROSA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
26 40433363 BUSTOS RODRIGUEZ VIANEY AURORA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
27 1005195730 CADENA BARBOSA NELSON URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
28 41240819 CANDELO MARIN LUZOVEIDA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
29 40404498 CANO RAMIRES CLARA ISABEL URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
30 41243629 CANTOR GOMEZ ANGELA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

31 51780670 
CARDENAS CASTELLANOS MARIA 
HELENA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

32 24601548 CARDOZO DE VILLADO NIDIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
33 41242909 CARTAGENA CORTES NEYLA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
34 41214403 CARVAJAL SABANA YANETH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 5 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  

35 3100198 CASTAÑEDA CANTOR ARSENIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
36 97613964 CASTAÑEDA LOPEZ HEILLER ANDRES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
37 66961288 CASTAÑO ARISTIZABAL BRENDA LILIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
38 24872984 CASTAÑO CORTES ALBA NIDIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.172 8.011.130 
39 80267442 CHITIVA MURILLO CARLOS ALBERTO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
40 21177976 CONTRERAS MENDOZA  SONIA JUDITH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
41 34373077 CORTES MAUSELEM URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
42 41213404 CRESPO TARIANO MARTHA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
43 41211920 CRESPO VALENCIA DIOSELINA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
44 17360231 CRUZ RODRIGUEZ HEBER OLVEIN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
45 18222305 CUBIDES MORENO JOSE CALIXTO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
46 41241996 CUEVAS CARMONA LUCELY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
47 23496506 CUPA CASAS NOHEMI URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.522 8.011.480 
48 41214809 DUARTE PATIÑO DORA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
49 51663545 ECHEVERRY VARGAS  BLACA LUCY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
50 18224973 ESPITIA RAMIREZ WILLIAM URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
51 53048862 FIGUEROA GUZMAN MARITZA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
52 41213320 FONTECHA ESCOBAR ROSA DELIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
53 86066428 FORERO  RUBERNEY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.761.918 8.010.876 
54 21191115 FRANCO ACOSTA LUZ MARINA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
55 41242696 GALVIS GARCIA MARISOL URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
56 13706879 GAMBOA JEREZ RAFAEL HERNANDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
57 80275507 GARCIA FRANCISCO JESUS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.662.542 7.911.500 
58 20370870 GARCIA CARDENAS ANGELICA DEL PILAR URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
59 40400090 GARCIA CASTILLO NUBIA ESTELLA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
60 86060663 GARCIA PEÑUELA JULIO ANDRES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
61 41243168 GARCIA PEREZ MARIA EUGENIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
62 41242914 GARCIA ROMERO  ELIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
63 66658639 GARZON RODRIGUEZ NIRYYAM URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
64 97610602 GOMES ANGARITA GERMAN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
65 1120559778 GOMEZ CARDONA SANDRA LILIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
66 41242489 GOMEZ QUINTERO YEIMY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
67 41214446 GOMEZ REYES ALEXIS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.522 8.011.480 
68 40415138 GONZALES GARCIA MERCEDES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
69 41212326 GONZALEZ TUESTA YANETH ROCIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
70 2471331 GRAJALES SERNA EFRAIN DE JESUS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
71 19198920 GUEVARA CASTRO JORGE ISAAC URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
72 18394198 HENAO MARTINEZ JAMES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
73 25060471 HERNANDEZ  MARIA ENSUEÑO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
74 71189304 HERNANDEZ CAÑAVERAL JHON ELKIN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
75 96601586 HERNANDEZ SERRANO HAROLD URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
76 52368628 HERRERA JURADO SANDRA LILIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 0 248.958 
77 18224755 HERRERA LOPEZ  WILLIAM URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
78 97611986 HURTADO CAMARGO LEONARDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
79 40360308 HURTADO SANTOYO SANDRA MILENA  URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
80 6261370 IBARRA RIVERA ADOLFO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
81 18411307 ISAZA ARIAS FERNANDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
82 41242144 JARAMILLO LOPEZ ANA MILENA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
83 41212652 LARA ROMERO ROSMIRA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
84 16283341 LATORREEMPERADOR EDGAR FABIAN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
85 4165961 LEGUIZAMON MONROY PABLO ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
86 86062937 LEON LAMPREA JHON FREDY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
87 19446650 LIZ MURILLO LIDES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 6 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  

88 66779526 LONDOÑO RESTREPO PAULA ANDREA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
89 40387519 LOPEZ HERNANDEZ ANA LEONILDE URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
90 41241279 LOPEZ RUEDA IDALI URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
91 52864180 LOPEZ SALDAÑA MARIA EDILMA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
92 40356596 LOZANO ROJAS DISNEY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
93 13227859 MANOSALBA HURTADO JESUS ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
94 97610747 MARTINEZ BASTILLA MARCOS YOVANY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
95 63357027 MARTINEZ CARREÑO CARMEN CECILIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
96 1120559881 MARTINEZ GAMBA LUZ ANDREA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
97 35603619 MENDOZA MADRID CARMEN ELISA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
98 21180850 MESA CASTILLO ANA MARIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
99 38885153 MICHELINA GUIZAMANO AGUEDA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

100 41240790 MINA CALLEJAS YELVI URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
101 4735033 MONTENEGRO VARGAS ALFIDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
102 97611286 MONTOYA GARZON  JORGE ANDRES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.541 8.011.499 
103 3012208 MORA DIAZ LUIS MARIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
104 41214796 MORA GONZALEZ ANA SOFIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
105 23754001 MORALES ALFONSO MARIA EMMA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
106 41214371 MORALES BERMUDES CIELO ESPERANZA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
107 41241923 MORALES GONZALEZ  ESTELLA  URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
108 65749218 MORENO GLADIS PATRICIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
109 9817700 MOSQUERA MAURICIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
110 30041269 MOTTA RAMOS  TEODORA  URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
111 24231507 MUÑOZ VILLAMIL GLADYS EDITH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
112 21239436 MURCIA LUZ MARINA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
113 97612781 MURILLO MORENO JAIRO ALONSO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
114 97611049 NIEVA DUQUE JORGE HERNAN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
115 40444794 NOGUERA SANCHEZ MARLEN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
116 86035250 OCAMPO BARBOSA JAIR URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
117 35261613 OLAYA HERNANDEZ MIRIAM ARACELY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
118 41211931 OLIVEIRA GOMEZ MERIELA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 0 248.958 
119 41243206 ORTEGA QUINTANA AYDEE VIVIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
120 41212869 ORTIZ LOZANO AIDA LUCIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
121 39794090 ORTIZ QUINTERO MARTHA CECILIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
122 52477484 ORTIZ RODRIGUEZ ANA     LUCIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
123 41213518 ORTIZ ROMERO CLAUDIA PATRICIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
124 97611282 OVALLE YEPES LUIS ALFONSO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
125 41243100 PACHON SALINAS FLOR MERY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
126 41225096 PALACIO BATENCOURT MARIA DIONISIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
127 41243009 PALACIO MURILLO SANDRA PATRICIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
128 37512425 PARRA PALOMINO CLAUDIA ROCIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
129 41214905 PARRA RODRIGUEZ LUZ MERY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
130 41214922 PATIÑO MOSQUERA LUCERO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
131 11281037 PEDRAZA ESPEJO JULIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
132 28657650 PERALTA URIZA ARELY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
133 52194580 PEREZ BOCANEGRA RUBI ESPERANZA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
134 41214759 PERILLA HOLGUIN MARIBEL URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
135 80522825 PINTO LINARES JORGE URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
136 41214880 POVEDA JIMENEZ ELISABETH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
137 41240642 RAMIREZ CALDERON  EMIR URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
138 41214646 RAMIREZ CALDERON LUCY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
139 17348622 RAMIREZ GAVILAN JOHN MICHAEL URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
140 21227951 RAMIREZ GRAJALES MARIA FRANCINED URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 7 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  

141 41554187 RAMIREZ MORENO ROSA HERMINDA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
142 18223289 RAMOS CARDONA JULIO ALBERTO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
143 42028768 RESTREPO GIRALDO GLORIA PATRICIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
144 18593526 RESTREPO TORRES JUAN CARLOS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
145 41241467 REYES CUBIDES FRANCY EDITH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
146 41241435 REYES GUSMAN ANA TERESA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
147 41225644 RIOS CUFUENTES LUZ ADRIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
148 23894860 RODRIGUEZ PUERTA GLADYS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
149 18224835 RODRIGUEZ TRIANA CARLOS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

150 86078483 
RODRIGUEZ VELASQUEZ HECTOR 
ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

151 41242839 RODRIGUEZ ZUÑIGA MARIA HELENA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
152 52523219 ROJAS CASALLAS MARIA AURELIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
153 32182105 RUEDA SAN MARTIN ADRIANA MARIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
154 40385700 RUIZ CASTAÑEDA CLARA ESPERANZA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
155 41241716 RUIZ HERRERA SOFIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
156 41211665 SALAMANCA AVILA JULIA INES URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
157 13762155 SALAMANCA GAMBOA WILMER URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
158 74859894 SANABRIA GUTIERREZ BENJAMIN URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
159 97601519 SANABRIA GUTIERREZ JOSE LUIS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
160 74857437 SANABRIA GUTIERREZ JUAN ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
161 35695948 SANCHEZ RAMIREZ  YASIRY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
162 18387600 SANDOGAL MORENO EDGAR ALBEIRO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
163 40412036 SANTOFINIO GOMEZ GLADYS AMELIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
164 41214252 SANTOYO SANTAMARIA ANA BEATRIZ URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
165 41213718 SARMIENTO ESPITIA LIDIA ESTHER URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
166 41242639 SERNA AGUILERA ARACELI URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
167 38757264 SERNA DIES DIANA MARCELA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
168 1120561543 SERNA DIEZ YULY ANDREA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
169 18224194 SOTO VASQUEZ  EFREN ALEXANDER URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
170 41215009 SUAREZ RESTREPO ADELIA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
171 40431324 TABARES HERRERA ANA LINEDIS URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
172 18223709 TAPIERO GODOY JESUS ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
173 97612525 TIGREROS MEJIA EDWIN FERNANDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
174 79135796 TIQUE ROA  ELBERT URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
175 79304856 TOVAR BERMEO MANUEL RODRIGO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
176 41211601 TRIANA VANEGAS ANA FABIOLA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
177 41242593 VANEGAS GIRALDO  MARIA ALEXANDRA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
178 41225403 VARGAS URREGO MARTHA YADIRA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
179 41241485 VARON REYES  SANDRA LILIANA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
180 51768420 VELASCO CASTILLO LEONOR URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
181 41240877 VELASCO MULATO  CAROL YANITH URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.968 8.009.926 
182 31051072 VELASQUEZ  LUZ MARINA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
183 18235846 VELEZ CASAS JAIME ROLANDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
184 31408819 VIDAL BUENO LUZ DELCY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
185 94394233 VIDAL ULCUE DIEGO ASLEXANDER URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
186 10005304 VILLA VALENCIA FERNANDO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
187 41213555 VILLA VILLAMIL JUDY ANGELY URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.760.918 8.009.876 
188 41241705 ZARATE CISNEROS RUBBY SINFOROSA URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 
189 94494739 ZULEHA TABARES ROBERT ANTONIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 7.762.542 8.011.500 

TOTAL 
GUAVIARE 

VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 47.053.062 $ 1.451.446.013 $ 1.498.499.075 

NUMERO TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 189 
 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO    033 del 24 de Febrero de 2006                   Hoja No. 8 
 

Por la cual se asignan ciento noventa y dos (192) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondiente a los recursos de la Bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero para las 

postulaciones de los hogares vinculados al proyecto de vivienda de interés social denominado: 
URBANIZACION MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en el 

Departamento del Guaviare. 
  
ARTICULO 2°. Asignar a  tres (3) hogares el subsidio familiar de vivienda correspondiente a los recursos 
de la bolsa de subsidio en especie y complementario en dinero, del proyecto de vivienda de interés social 
denominado URBANIZACIÓN MARIA ALEJANDRA localizado en el municipio de San José del Guaviare en 
el  Departamento de Guaviare y afiliados a Cajas de Compensación Familiar, los cuales recibirán 
únicamente el subsidio en especie, representados por los postulantes que se relacionan a continuación: 
 

GUAVIARE 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 SAN JOSE DEL GUAVIARE 79858333 CORBA ROLDAN HENRY MAURICIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 
2 SAN JOSE DEL GUAVIARE 79790650 JIMENEZ ALVAREZ RAUL EMILIO URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 
3 SAN JOSE DEL GUAVIARE 80026570 NUVAN PASTRANA JORGE WILLIAM URBANIZACION MARIA ALEJANDRA 248.958 

TOTAL GUAVIARE 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 746.874 

NUMERO TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 
 
 
ARTICULO 3°. La presente resolución será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario Oficial, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
 
ARTICULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE  Y CUMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá  D.C., a los  
 
 
 
 
 
 

DAVID BUITRAGO CAICEDO  
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
 
Proyectó: Alexander Vargas Mesa  
 
 
 


